
37656 Jueves 17 noviembre 2005 BOE núm. 275

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 18915 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2005, de la Secretaría 
General de Comercio Exterior, por la que se revoca el reco-
nocimiento de la Asociación Española de Fabricantes de 
Gajos Cítricos en Conserva como entidad colaboradora de 
la Administración.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ECO/3599/2003, de 1 de 
Diciembre, sobre el régimen de colaboración entre la Administración 
General del Estado y las Asociaciones de Exportadores, y a propuesta de 
la Comisión Gestora creada por dicha Orden, 

El Secretario General de Comercio Exterior ha resuelto:

Primero.–Revocar el reconocimiento de la Asociación Española de 
Fabricantes de Gajos Cítricos en Conserva, AEFA, como entidad colabora-
dora de la Administración, efectuado por Resolución de 9 de marzo 
de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 25), por incumplimiento de los 
requisitos establecidos en el apartado segundo de la Orden ECO/3599/2003, 
de 1 de diciembre.

Segundo.–La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario General, Alfredo Bonet 
Baiget. 

 18916 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2005, de la Secretaría 
General de Comercio Exterior, por la que se revoca el reco-
nocimiento de la Federación Nacional de Exportadores de 
Trufas y Setas como entidad colaboradora de la Adminis-
tración.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ECO/3599/2003, de 1 de 
diciembre, sobre el régimen de colaboración entre la Administración 
General del Estado y las Asociaciones de Exportadores, y a propuesta de 
la Comisión Gestora creada por dicha Orden, 

El Secretario General de Comercio Exterior ha resuelto:

Primero.–Revocar el reconocimiento de la Federación Nacional de 
Exportadores de Trufas y Setas, FENETSA, como entidad colaboradora 
de la Administración, efectuado por Resolución de 1 de junio de 1989 
(«Boletín Oficial del Estado», de 16 de noviembre), por incumplimien-
to de los requisitos establecidos en el apartado segundo de la Orden 
ECO/3599/2003, de 1 de diciembre.

Segundo-La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario General, Alfredo Bonet 
Baiget. 

 18917 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2005, de la Secretaría 
de Estado de Turismo y Comercio, por la que se aprueba el 
Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
del año 2006.

Estudiadas las solicitudes de celebración de Ferias y Salones de carác-
ter comercial internacional presentadas por las correspondientes entida-
des feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real 
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría General de Comercio Exterior, 
dispongo:

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales, 
a celebrar durante el año 2006, que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Secretario de Estado, Pedro Mejía 
Gómez. 

ANEXO

Calendario de ferias comerciales internacionales 2006

Fecha Certamen Lugar

 Enero:
Enero-febrero. Pielespaña (Salón Internacional de la 

Moda en Piel).
Barcelona.

12-16 enero. Iberjoya, primera edición (Salón Inter-
nacional de la Joyería, Platería y 
Relojería e Industrias Afines).

Madrid.

12-16 enero. Intergift, primera edición (Salón Inter-
nacional del Regalo).

Madrid.

13-15 enero. FIMI, primera edición (Feria Interna-
cional de la Moda Infantil-Juvenil. 
Otoño/Invierno).

Valencia.

13-15 enero. Salón Internacional de la Puericul-
tura.

Valencia.

21-24 enero. Textilhogar (Feria Internacional de 
Manufacturas Textiles para el Hogar 
y la Decoración).

Valencia.

25-29 enero. FITUR (Feria Internacional del 
Turismo).

Madrid.

 Febrero:

3-6 febrero. Expohogar Primavera (Salón Interna-
cional del Regalo y Artículos para el 
Hogar).

Barcelona.

7-11 febrero. CEVISAMA (Salón Inter. de Cerámica, 
Recubrimientos para la Construc-
ción, Equipamiento de baño y 
cocina, Grifería, Materias Primas, 
Esmaltes, Fritas y Maquinaria).

Valencia.

7-11 febrero. Marmol (Salón Internacional de la 
Piedra Natural, Maquinaria y Afi-
nes).

Valencia.

9-12 febrero. Cien x Cien, primera edición (Salón 
Internacional de Jeans, Streetwear, 
Sportwear).

Madrid.

9-12 febrero. Iberpiel/Peletería (Salón Español de 
Peletería y Confección en Piel).

Madrid.

9-12 febrero. Imagenmoda, primera edición (Salón 
Internacional de Moda Mujer).

Madrid.

9-12 febrero. Intermoda, primera edición (Salón 
Internacional de la Moda Pronta).

Madrid.

9-13 febrero. ARCO (Feria Internacional de Arte 
Contemporáneo).

Madrid.

14-18 febrero. FIMA (Feria Internacional de la 
Maquinaria Agrícola).

Zaragoza.

16-19 febrero. DIPA (Feria Internacional de la Pape-
lería).

Valencia.

18-20 febrero. Cosmobelleza (Salón Internacional de 
la Belleza, Peluquería y Estética).

Barcelona.

21-24 febrero. OFITEC (Salón Profesional Interna-
cional de Equipamiento de Oficinas 
y Colectividades).

Madrid.

21-24 febrero. SICUR (Salón Internacional de la 
Seguridad).

Madrid.

27 febrero-1 marzo. Textilmoda, primera edición (Salón 
Textil Internacional para la Confec-
ción).

Madrid.

 Marzo:

6-10 marzo. Alimentaria (Salón Internacional de la 
Alimentación y Bebidas).

Barcelona.

6-12 marzo. BIEMH (Bienal Española de la 
Máquina-Herramienta).

Bilbao.

8 –12 marzo. Aula (Salón Internacional del Estu-
diante y de la Oferta Educativa).

Madrid.

9-11 marzo. Expodental (Salón Internacional de 
Equipos, Productos y Servicios Den-
tales).

Madrid.

10-12 marzo. Expoóptica (Salón Internacional de 
Óptica y Optometría).

Madrid.

10-12 marzo. Intermusic (Feria Internacional de la 
Música).

Valencia.

23-25 marzo. Iberpiel/Marroquinería, primera edi-
ción (Salón Internacional de Marro-
quinería y Artículos de Piel).

Madrid.


